
 
 

Reģistrācijas Nr. 90000038578  •  Pils laukums 3, Rīga, LV-1900 

Tālrunis: +371 67 092 106  •  E-pasts: info@president.lv 

 
24.05.2022. 

 
Latvijas un Grieķijas prezidenti Rīgā pārrunās drošības un sadarbības 

jautājumus  
 

Atzīmējot Grieķijas un Latvijas diplomātisko attiecību simtgadi, 1.–3. jūnijā Latvijā 

oficiālā vizītē ieradīsies V. E. Grieķijas Republikas prezidente Katerina Sakellaropula 

(H. E. Ms Katerina Sakellaropoulou) ar dzīvesbiedru Pavlu Koconi (Mr Pavlos 

Kotsonis). Īpaši akcentējot drošības situāciju Eiropā, Valsts prezidents Egils Levits 

ar Grieķijas prezidenti pārrunās jautājumus saistībā ar Krievijas izvērsto karadarbību 

Ukrainā, Eiropas nākotnes perspektīvām un sadarbību starp Latviju un Grieķiju. 

Vizītes pirmajā dienā, 1. jūnijā, paredzēta oficiālā Grieķijas Republikas prezidentes Katerinas 

Sakellaropulas un dzīvesbiedra Pavla Kocoņa sagaidīšanas ceremonija laukumā pie Rīgas pils, 

abu valstu delegāciju sarunas, E. Levita un K. Sakellaropulas paziņojums presei un svinīgā 

ziedu nolikšanas ceremonija pie Brīvības pieminekļa. 

Vizītes otrajā dienā, 2. jūnijā, plānota Grieķijas prezidentes tikšanās ar NATO Stratēģiskās 

komunikācijas izcilības centra direktoru Jāni Sārtu un tikšanās ar Latvijas Republikas 

Satversmes tiesas tiesnešiem. Pēc tam Grieķijas prezidente Latvijas Nacionālajā mākslas 

muzejā apskatīs izcilā latviešu ainavista Vilhelma Purvīša 150. jubilejai veltīto izstādi 

“Purvītis”, kā arī aplūkos pastāvīgo ekspozīciju atjaunotajā Latvijas Okupācijas muzejā, kas 

svinīgo atklāšanu būs piedzīvojis tikai dažas dienas pirms vizītes (30. maijā). Turpinājumā 

Grieķijas prezidente ar dzīvesbiedru dāvinās grāmatu Tautas grāmatu plauktā Latvijas 

Nacionālajā bibliotēkā, bet dienas noslēgumā mākslas centrā “NOASS” atklās izstādi par 

godu Latvijas un Grieķijas diplomātisko attiecību simtgadei. 

Savukārt 3. jūnijā, noslēdzot oficiālo vizīti Latvijā, Grieķijas Republikas prezidente Katerina 

Sakellaropula un dzīvesbiedrs Pavls Koconis tiksies ar Latvijas Republikas Saeimas 

priekšsēdētāju Ināru Mūrnieci un Ministru prezidentu Krišjāni Kariņu. 

Mediju ievērībai: 

Plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, apmeklējot mediju programmā minētos pasākumus, 

nepieciešama īpaša akreditācija. Mediju pārstāvji aicināti akreditēties Grieķijas Republikas 

prezidentes Katerinas Sakellaropulas un dzīvesbiedra Pavla Kocoņa oficiālās vizītes Latvijas 

Republikā atspoguļošanai līdz 2022. gada 27. maija plkst. 15.00, aizpildot Valsts prezidenta 

kancelejas sagatavoto pieteikuma formu par katru akreditējamo personu. Pēc noteiktā 

termiņa saņemtie akreditācijas pieteikumi netiks apstrādāti. 

https://www.president.lv/lv/form/mediju-akreditacija-griekijas-re


Mediju programma 1. jūnijam 

14.00 

Oficiālā Grieķijas Republikas prezidentes Katerinas 

Sakellaropulas un dzīvesbiedra Pavla Kocoņa sagaidīšanas 

ceremonija (POOL 1) 

Laukums pie Rīgas pils 

Foto un video iespējas 

 

NB! Tiek nodrošināta tiešraide LTV1 

Mediju ierašanās līdz plkst. 13.30 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 1”, nevarēs piedalīties “POOL 2”. 

 

14.15 

Grieķijas Republikas prezidentes Katerinas Sakellaropulas un 

dzīvesbiedra Pavla Kocoņa ieraksts viesu grāmatā (POOL 2) 

Rīgas pils, Baltā zāle 

Foto un video iespējas 

 

NB! Tiek nodrošināta tiešraide LTV1 

Mediju ierašanās līdz plkst. 13.30 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 2”, nevarēs piedalīties “POOL 1”. 

14.45 
Grieķijas un Latvijas delegāciju sarunas 

Rīgas pils, Ģerboņu zāle 

Foto un video iespējas sarunas sākumā 

Mediju ierašanās līdz plkst. 14.00 

 

15.30 

Grieķijas Republikas prezidentes Katerinas Sakellaropulas un 

Latvijas Valsts prezidenta Egila Levita kopīga preses 

konference (POOL 1) 

Rīgas pils, Baltā zāle 

Foto un video iespējas; iespēja uzdot jautājumus 

 

NB! Tiek nodrošināta interneta tiešraide Valsts prezidenta kancelejas 

tīmekļvietnē www.president.lv un sociālo tīklu platformās YouTube, 

Facebook un Twitter 

Darba valoda: latviešu un grieķu (tiek nodrošināts sinhronais tulkojums) 

Mediju ierašanās līdz plkst. 15.00 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 1”, nevarēs piedalīties “POOL 2”. 

 

16.00 

Svinīgā ziedu nolikšanas ceremonija pie Brīvības pieminekļa 

(POOL 2) 

Brīvības laukums 

Foto un video iespējas 

Mediju ierašanās līdz plkst. 15.40 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 2”, nevarēs piedalīties “POOL 1”. 

 

NB! Apmeklējot mediju programmā norādītos pasākumus, mediju pārstāvjiem jāievēro 

apģērba etiķete – tumšs uzvalks kungiem un lietišķs kostīms dāmām 

http://www.president.lv/


Mediju programma 2. jūnijam 

9.40 

Grieķijas Republikas prezidentes Katerinas Sakellaropulas un 

dzīvesbiedra Pavla Kocoņa tikšanās ar NATO Stratēģiskās 

komunikācijas izcilības centra direktoru Jāni Sārtu 

NATO Stratēģiskās komunikācijas izcilības centrs 

Foto un video iespējas ierodoties (sagaidīšana ārā) 

Mediju ierašanās līdz plkst. 9.20 

 

13.10 

Grieķijas Republikas prezidente Katerina Sakellaropula un 

dzīvesbiedrs Pavls Koconis apskata Latvijas Nacionālā mākslas 

muzeja izstādi “Purvītis” 

Latvijas Nacionālais mākslas muzejs 

Foto un video iespējas 

Mediju ierašanās līdz plkst. 12.50 

 

16.30 

Grieķijas Republikas prezidente Katerina Sakellaropula un 

dzīvesbiedrs Pavls Koconis apskata Latvijas Okupācijas muzeja 

pamatekspozīciju, parakstās viesu grāmatā (POOL 1) 

Latvijas Okupācijas muzejs 

Foto un video iespējas 

Mediju ierašanās līdz plkst. 16.10 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 1”, nevarēs piedalīties “POOL 2”. 

 

17.05 

Grieķijas Republikas prezidente Katerina Sakellaropula un 

dzīvesbiedrs Pavls Koconis dāvina grāmatu Tautas grāmatu 

plauktā; piedalās Valsts prezidents Egils Levits un Andra 

Levites kundze (POOL 2) 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 

Foto un video iespējas 

Darba valoda: latviešu un angļu (tiek nodrošināts secīgais tulkojums) 

Mediju ierašanās līdz plkst. 16.35 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 2”, nevarēs piedalīties “POOL 1”. 

 

NB! Apmeklējot mediju programmā norādītos pasākumus, mediju pārstāvjiem jāievēro 

apģērba etiķete – tumšs uzvalks kungiem un lietišķs kostīms dāmām. 

 

Mediju programma 3. jūnijam 

9.30 

Grieķijas Republikas prezidentes Katerinas Sakellaropulas un 

dzīvesbiedra Pavla Kocoņa tikšanās ar Latvijas Republikas 

Saeimas priekšsēdētāju Ināru Mūrnieci 

Latvijas Republikas Saeima 

Foto un video iespējas tikšanās sākumā 

Mediju ierašanās līdz plkst. 9.10 

 



10.25 

Grieķijas Republikas prezidentes Katerinas Sakellaropulas un 

dzīvesbiedra Pavla Kocoņa ierašanās Latvijas Republikas 

Ministru kabinetā (POOL 1) 

Latvijas Republikas Ministru kabinets 

Foto un video iespējas – sagaidīšana ārā, 1. stāva foajē abu valstu 

delegāciju sasveicināšanās, kopīgs foto 

Mediju ierašanās līdz plkst. 10.00 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 1”, nevarēs piedalīties “POOL 2”. 

 

10.30 

Grieķijas Republikas prezidentes Katerinas Sakellaropulas un 

dzīvesbiedra Pavla Kocoņa tikšanās ar Latvijas Republikas 

Ministru prezidentu Krišjāni Kariņu (POOL 2) 

Latvijas Republikas Ministru kabinets, Zaļā zāle 

Foto un video iespējas tikšanās sākumā 

Mediju ierašanās līdz plkst. 10.00 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 2”, nevarēs piedalīties “POOL 1”. 

 

 

NB! Apmeklējot mediju programmā norādītos pasākumus, mediju pārstāvjiem jāievēro 

apģērba etiķete – tumšs uzvalks kungiem un lietišķs kostīms dāmām. 


